¶ *Mors non est formidanda. Il ne faut point
craindre la mort.*

*Ne timeas illam, quæ vitæ est últi-
ma finis.*

*Qui mortem metuit, quod viuit per-
dit idípsum.*

*Μη τρομέειν θάνατον, βιοτῆς πέρας ὑστατον ὄρα-
ος ᾧ τόνδε δέδοικε, καὶ ὃ ζῆ πᾶν ἀποβάλλει.*

Qui craint la mort, perd le plaisir de la vie.

T v ne timeas] *ne formides, ne crains point.*

*Illam quæ est vltima finis vitæ] sub. (huius) celle
qui est la derniere fin de ceste vie: id est mortem:
C'est à dire la mort.*

*Nam is perdit idípsum, quod ipse viuit] amit-
tit ipsam viuendi voluptatem, car celuy perd
le plaisir de viure.*

Qui metuit mortem] qui craint la mort.

ADMONITIO.

*Ne timeas illam, &c.] Frustrà præcipitur nobis,
ne mortem timeamus, quia naturaliter eam
semper horremus. Sed Christianus sic admo-
neri potest: Si rectè viuas, mortem minus ti-
mebis, Si tu vis bien, tu en craindras moins la
mort.*

Sitibi pro méritis nemo respónder
amícus:

Incusâre Deū noli: sed te ipse coërce.

Εἴ σοι μηδεὶς εὖ τι παθὼν ᾤσθαι. Οὐ χᾶειν ἴχει.

Μὴ σὺ γε μέμσοέ μοι θεόν, ἀλλὰ γὰρ ἄγχε σεαυτὸν

Sensus, Si quos ingratos in te sentias, noli tamē
Deum incusare: Si tu cognois aucuns ingrats en
uers toy, toutesfois n'en blasme pas Dieu.

Si nemo amicis] si nullus amicorum tuorum,
si nul de tes amis.

Respondet tibi] satisfacit tibi, te satisfait, te con-
tente.

Pro meritis] pro tuis in se beneficiis, pour les
biens que tu luy as fait.

TV noli incusare Deum] ne tamen propterea
Deum crimineris, toutesfois n'en blasme pas
Dieu pourtant.

Sed ipse coerce te] cohibe tuā ipsius iracūdiam,
refrain & amodere ton courroux & despit.

¶ Quæsitis vtere parcè. Despens ton bien par bon
moyen.

Ne tibi quid desit, quæsitis útere parcè:
Utque quod est serues, sempér tibi
deesse putâto.

Οφρα τι μὴ σπανίσης, σέο χεῖμασι φειδομένως χρᾶ.
Οφρα τὰ ὄντα δὲ τηρῆς, ἀεὶ σπανίσειν τὰ νόμιζε.

TV vtere parcè] modicè, use par bon moyen: id est,
citra luxum, sans excès.

Quæsitis] rebus partis, de tes biens acquis.

Nequid desit tibi] à fin que tu n'ayes faute de rien.

Utque

Vtque serues] & vt conserues, & à fin que tu gardes.

Id quod est] s. (tibi) hoc est, quod habes, ce que tu as.

Tv putato semper illud deesse tibi] semper existima te carere etiam eo quod habes, *Imagine toujours n'auoir point cela mesme que tu as.* Non tamen vt incidas in auaritiam, sed vt frugalitatem retineas, *Non pas toutesfois pour deuenir auaricieux, mais pour garder frugalité: c'est à dire, pour espargner honnestement.*

¶ Iactantiæ est sapius idem promittere. *Ce n'est que vanterie, de promettre plusieurs fois vne mesme chose.*